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Pasgen 1. TloeTynneHna U BBINAATE

Kon no Cymma
BroMKeTHOM Ha 2024 r. Ha 2025 r. na 2026 r, 3a
K Knac- Texylwnii dunak-| nepseii ron BTOPOi rojl npenenaMH
HaumMeHOBaHHE NOKA3ATENA of cHibHKaIN cOBBIH ron MIAHOBOTO MIAHOBOrO | TUTAHODBOIO
SIPAER Poceuiickoii nepuoaa nepuoaa neproia
denepaunn
<3>
1 2 3 5 6 7 8
OcTarok cpeicTs HA HAYAN0 TEKYLIErD
0001 X
duHancoBoro roga <4>
OcTarok CpeacTs Ha KOHel TeKYLIero
i 0002 X
(ruHaHCOBOrO roja <4>
Jlox0Bl, BCEFO: 1000 59 990 591,04 | 44 384 92968 | 59 725 608,37
B TOM HHC1€:A0X0/IBI OT COBCTBEHHOCTH, 1100 120
BCErQ
B TOM YHCIE: 1110
10X00bl 0T OKajaHHa yemyr, pabor, . " )
KOMIICHCAWHY 3ATPAT YUPEXKIeHIH, BCEro 1200 130 49 814 723,09 | 40531 486,00 | 39 516 486,00
B TOM HHCNE:
cyBenann Ha gunancosoe obecnedenme
BLIMOJHEHHA MYHHUHNANLHOTO 3a1akka 32 | 1210 130 49511 780,11 | 40114 651,00 | 39099 651,00
CYET CPEeICTB MeCTHOro GloakeTa
cybcHani Ha (HHaHCcOBoe oDecneyeHue
BHITTONHEHHA FOCY1aPCTBEHHOTO 3A0aHHA 34
cueT cpencte Gioera PenepansHoro 1220 130 0,00 0,00 0,00
thonaa 06A3aTeNLHOT0 MEAHLIMHCKOTO
CTpaxoBaHHA
HHBIE QOXOABL TIOMYMSHHBIE B PAMKAX
rocy1apcTBEHHOTO (MYHHUHIIANBHOID) 1230 130 0,00 0,00 0,00
3a0aHus
N0X0/IBI OT HHON NPHHOCAIIEH 10X01
HesTeIbHOCTH, NpeIycMoTpeHHofi yeTasom | 1240 130 302942 98 416 835,00 416 835,00
YUpEKIEHHA
noxonsl o1 wrpadios, neneil, HHBIX CYMM 1300 140
NPHHYAUTENBHOTO HIBATHE, BCETO
B TOM 4HCIE. 1310 140
::;:23“”‘“""‘5 HEHEHHBIE OCTYAHES,. | 140D 150 10175 867.95 | 385344368 | 2020012237
B TOM MHCAS UENEBbIc CyOCHanM 1410 150 10 175 867,95 | 385344368 | 2020912237
cy(CHIHH Ha OCYIIECTBACHNE 1430 150
KaNUTAILHBIX BAOKCHUH
HHBIX BE3BOIME3AHBIN NEPEUHCTEHNI 0T z
1430 150
(H3HHECKHX W FOPHIIHYECKHX THI
NPOYHE A0X0/IbL, BCETD 1500 180
NOX0/1bl OT OMepatlii ¢ AKTHBAMH, BCETD 1900
B TOM YHCTE:
npo4He NOCTYMIEHHA, Beero <35> 1980 X
H3 HHX:
VBETHHEHHE OCTATKOB ACHEHHBIX CPEACTE | 1og) 510 "
3a cueT BO3BPaTa nebHTOpCKO
3a00/BKEHHOCTH POLLIBIX NET
Pacxonsl, Beero 2000 X 59990 591.04 | 44 384 929,68 | 59 725 608,37
B TOM WHCIE Ha BRIMJATE nepconany, seero| 2100 X 45649 156,09 | 37 199 336,00 | 37 199 336,00 X
B TOM YHCJIE 0NJIATa TPYAA 2110 111 34763 375,68 | 28 589 000,00 | 28 589 000,00 X
NpoUie BBIIATH MEPCOHANY, B TOM HHCAE | 5 o 12 42577399 62 544.00 62 544.00
KOMTIEHCALMOHHOND XapaKkTepa
HHbIe BHINAATH, 38 HCKIOYeHHeM donta
ONMaThl TPYJAA YUpekIeHna, 1 2130 113 =
BbINOIHEHHA OTOACABHEIX nonHoMouHii




BIHOCHI M0 00A3TE/ILHOMY COUNATBHOMY
CTPAXOBAHMIO HA BBILNATEI N0 OTNATE
Tpyna pabOTHHKOB W HHEIE BEITUTATEL
paboTHIKAM YHPEeXIEHHH, BCero

2140

114

10 460 006,42

8547 792,00

8547 792,00

B TOM YHCNE HA BRITLIATEL NO ONJATE TpYda

2141

119

10 460 006,42

8 547 792,00

8 547 792,00

Ha HHEIE BRIMLIATEI pBGO’THHKaM

2142

119

COUHANIBHEIE H HHEIE BRIMIATE HACENEHUIO,
BCETO

2200

300

B TOM YHC/IE COLMATBHBIE BBITIATE]
rpaganam, kpome nyBaMdHbX
HOPMATHEHBIX COLHATBHBIX BbINAAT

W3 HHX MOCOOHH, KOMNEHCALMY W HHBIE
COUHANbHBIE BBINATE MpaskiaHaM, KpoMe
ﬂ}"ﬁﬂl—('{ll BIX HOPMATHBHRIX 0DA3ATENBCTE

2211

321

YIITATA HANOTOB, COOPOB H HHBIX
nnateskedl, Beero

2300

130 042,00

36 966,00

36 966,00

H3 HAX:

HAJIOT HA HMYIIECTBO OPraHu3aluii u
JeMelbHbBIE Hator

2310

126 641,00

33 554,00

33 554,00

HHBIE HANOTH ( BEIIOYaEMBIE B COCTAB
pacxonos) B GODKeTs OHoDRETHORH
cuetemsl Poceniickoll ddenepauny, a TaKke
rocy1apcTBeHHAR NOULTHHA

2320

2401,00

2412,00

ynnara wrpados (B ToM uucne
QAMHHACTPATHBHBIX ), NeHEH, HHBIX
naarexed

2330

1 000,00

1 000,00

1 000,00

MpouMe BBIMNATHI (KPOME BEIILIAT HA
3aKyTIKY TOBapOB, paboT, yeuyr)

2500

HenoaHenue cynedHex aktos Poccuiickod
chenepauii u MHPOBBIX COrnatlien il o
BOIMELLEHUID BPENa, MPHUHHEHHOTO B
pPe3yLTATE NESTEABHOCTH YUPEHICHHE

831

pacxobl Ha 3aKynky Tosapos, pabort,
VCITYT, BCero <6=

2600

14 211 392,95

7148 627,68

22 489 306,37

B TOM YHCIE:3AKYTIKY TOB2pPOB, padoT,

VCITYT B LENAX KarnHTANBHOT0 PEMOHTA
rOCYARPCTBEHHONO (MYHHLHNAILHOO)
UMYIICCTRA

2630

243

1 834 807,90

16 500 000,00

NPOHYI0 3aKYIKY TOBapos, pabot u yemyr,
BCETO

2640

244

7419415,75

3376 019,68

3231 698,37

FAKYMKA JHEPTHTHHECKHX PeCYpLoB

2660

247

4 957 169,30

3 772 608,00

2 757 608,00

KANHTATLHBIE BIOKEHHA B 00BEKTE
rOCY1apCTBEHHOM (MyHHUMIANBHOH)
COGCTBEHHOCTH, BCETD

2700

B TOM HHcne: npHobpeTeHKe 0GhEKToB
HENBUIKHMOTO HMYIIECTBa
rOCYIAPCTBEHHBIMU (MYHHLHNAIBHBIMH)
VUPEKIEHHAMK

2710

406

CTPOMTENBCTBO (PEKOHCTPYKUHA | ofnekTos
HENBHIKIMOrO HMYLIECTBE
FOCYTAPCTBEHHBIMM (MYHHLHATLHBIMK )
YUPEHISHHAMH

407

BrInnaTe!, yMEHbIIAKOUIHE 10X00, BCErD
<T=>

3000

100

B TOM MHCJIE: HAJIOP Ha NpHOBINE <7>

3010

Hanor Ha N06aBAEHHYIO CTOHMOCTE <7>

3020

MPOYHE HATOTH, YMEHBIIAIOUINE J0X0A <7

3030

MpouKe BBILIATEL Beero <8>

4000

H3 HHX!

Bo3BpaT 8 GlomKeT cpencTa cybeuann

4010

610




Pazgen 2. CeeneHus no BRIMIATAM HA 3aKYTIKH TOBapoB,
pator, vemyr <19>

Nn/n

HaumeHoBaHHE NOKa3aTeH

Koan
CTPOK

lon
HAYANa
JAKYTIKH

Koa
GrOMKeTHOH
KnaccHdukan
HH o P
<0 1>

Vuuka
NBHBIH
KOI
et B

Cymma

Ha 2024 r
TeKyILHil hiHan
COBBI rOf

Ha 2025 r.

nepsBIi roa

MUIAHOBOIO
nepHoa

na 2026 ¢

BTOPOH 1o

MIaHOBOTO
nepHona

3a
npeaenaMu
[AHOBOTO
nepuHona

Py

<

4.1

4.2

]

6

7

Beimnats va 3akynky Tosapos, pabor,
veayT, Beero <10=

26000

14 211 392,95

7 148 627,68

22 489 306,37

B TOM HHLE

N0 KOHTPaKTaM (10roBopam),
JAKTHOYEHHEIM 10 HA4ana
Tekyllero (pHHancoBoro rofa Ges

npHMeHeHiA HopM Qeaepansuoro

jaxoda ot 5 anpens 2013 r N 44-
@3 "O KOHTPAKTHOH CHCTeME B
ciepe 3axynok Tosapos, pador,
YCIYT 218 ofecneeHns
rocyNapcTBEHHBIX 1
MYHHLHNATBHBIX Hyka" (nanee -
thenepaneHetil 3akon N 44-03) u

enepalbHOro 3akoHa ot 18 uiong

2011 r N 223-®3 "O 3akynkax
Tosapos, paboT, yomyr
OTAENBEHEIMH BHIAMI
HopHANYeCKHX HL" (nanee -
denepanshbiii 3akon N 223-03)
<11=

26100

110 KOHTPAKTaM (10roBopam),
MAaHHPYEMBIM K 3AKITOYEHHIO B
COOTBETCTBYIOIEM HHHAHCOBOM
rogy Ges MpUMEHEHHUA HOPM
MenepansHoro 3akoHa N 44-03 u
QenepansHoro 3akoHa N 223-03
<l1>

26200

M0 KOHTpaKTam (10roBopam),
3AKTKMEHHLIM [0 Havana
Terywero PUHAHCOBOTO roja ¢
yuetom Tpefopanuil
denepanbhoro 3axona N 44-©3 u
(enepansHoro 3akoHa N 223-03
<]2>

26300

240 043 67

0,00

0,00

B TOM HYHCIE B COOTBETCTBHM ¢
DenepanbHbiM 3akoHoM Nedd-D3

26310

240 043,67

0,00

0.00

W3 Hux <9 1>

263101

W3 HHX <9.2>

263102

B COOTBETCTBHH ¢ DenepanbHuM
3akoHom Ne223-@3

26320

M0 KOHTPAKTaM (IOTroBOpaM),
NIZHHPYEMBIM K 3aKTH0YEHHIO B
COOTBETCTBYIOLIEM (PHHAHCOBOM
rofy ¢ yuetoM TpeboBaHHA

deacpaneHoro sakona N 44-@3 n

Menepansioro 3akona N 223-03
<|2>

26400

13 571 349,28

7 148 627,68

22 489 306,37

B TOM HHCIE:

3a cuet cyOcHanii, NPErocTaRISeMbIX
Ha puHaHCOBOE DhecneyeHne
BHITIONHEHNA MOCY1APCTBEHHOTO
(MYyHULUNANEHOT0) 3a1aHUA

26410

6695 118.67

4747 685,00

373268500

1411

B TOM YHCIE:

B cooTeeTcTBHM ¢ DPetepanbHeiM
3akoHoM N 44-03

26411

6695 118,67

4 747 685,00

3732 685,00

1412

B coOTBETCTEHY C PenepanbHeIM
saxoHoM N 223-03 <13>

26412




3a cuer cyGeHamil, NPenoCTaBIAeMBIX B
T S hicish bt it 26420 | x 697328763 |1984107.68|18 330 786,37
myHkTa 1 craten 78.1 BomkerHoro
konekca Poceuiickoil enepaunn
B TOM YHCAE:
1421 |BcooreercTBuH ¢ DenepankHbIM 26421 X 6973 287,63 1984 107,68(18 339 786,37
sakoroM N 44-03
13 Hux <9.1> 264211 0,00 0,00 16 500 000,00
. |BcooTeeTcTRIK ¢ DeepaibHbM 5
1422 | aconom N 223-03 <13> il
3a cuer cyBenaui, NpenocTaBNseMbIX
143 |Ha OCYLIECTBASHHE KAMMTAILHBIX 26430 X
BIOKEHHH <14>
u3 HHUX <9 |> 264301
H3 HHX <9.2> 26430.2
| 44 |38cueTcpencts oBA3aTeNLHOMO 26440 =
MEIHLMHCKOMO CTPAXOBAHNS
B TOM 9HC/IE:
1.44.1. |B coorBeTcTBiM ¢ PencpanbHbIM 26441 X
FakoHoM N 44-03
B COOTBETCTBHH ¢ DeepanbHbIM =
1442 | aonon N 223-93 <13> el
(s (AR EIE DO HOTOHIRIY 26450 | x 30294298 | 416 835,00 | 416 835,00
tHHaHcoBOTO ofecnedeHns
B TOM YHCIIE:
1.45.1 |8 coorsercranu ¢ DegepanbHbiM 26451 ) 302 94298 416 835,00 | 416 835,00
sakotoM N 44-03
13 HUX <9 | > 26451.1
13 HiX <9.2> 26451.2
B COOTBETCTBHH ¢ DenepaibHbIM
i S 26452
1452 sakonom N 223-03 %
HTOro no KOHTPAKTaM, NAAHHPYEMBIM
K 3AKT0UEHII0 B COOTBETCTBYHOLLEM
2. |}punaHcoBoM roagy B COOTBETCTEHM C 26500 X 13971 349,28 |7 148 627,68 |22 489 306,37
deacpanbHbiM 3akonom N 44-03, no
COOTBETCTBYIOLLEMY FOIY 3aKYTIKH
Sl L L S 13971 349,28 |7 148 627.68|22 489 306,37
MTOro no 10r0BopaM, miaHHpyeMBIM K
3AK/IIOHEHHIO B COOTBETCTBYIOWEM
3, |(uHAHCOBOM rOIy B COOTBETCTBHH C 26600 X
enepaibHeiM 3aKoH0M N 223-03, no
COOTBETCTBYIOILEMY MOy 3aKYTNKH
B TOM YHEAC N0 FOLy HAYATA SAKYTIKI: | o001

P}’KO BOJOHTENb YHPEAIEHHA

(ynoaxomougHHoe AHLO yupesikaenns) Jupextop MOY "Cenanosckan COUL

[ MOIMUCH )

(0 LHHOCTE )
- )
Henonnutens Tnapneiit Gyxranrep \ /‘; 1/f""' _ Dpumakosa T 5 7-55-96
(AOMIHOCTE) cuomqucn.} (ammansd, yHuuHaTeD)  (Ten)

"28" nexaGps 2024r.

COI'NTACOBAHO

Hauanshuk Orjena obpasosanus

(H}umzuaauue [OKHOCTH VIOAHOMOYEHHOTO THLA OpraHa-yupeauTens)
Q//f /e’*g-ticww%/
{pdanuce )

"28" nexabpa 2024r.

Yepemuuix T.O

(pacmMpoBKa NOANHCH )

Tlposepeno duHaHcoBO-3koHOMUHEC kO cryxOoi OTaena o0pas0BAHRA MYHHLHIATLHOMD ofipasonanda Y ete-Fmvckid pafion”

Bemymiii SROHOMHET

J0IHKHOCTE

-

4

Mentomosa T.B.

{MOAMHCE)

( haMHIHA HHALIATL)

%{7-”? Coxonosa H.10.

| pactmHpoBKa NOIMHCH)




